
Léger recul de l’emploi salarié au 2e trimestre 
2024 ; stabilité sur un an    

Après une légère augmentation de 2 000 postes 
entre le 4e trimestre 2023 et le 1er trimestre 2024, 
l’emploi salarié recule légèrement au 2e trimestre 

2024 (soit une perte nette de 1 300 emplois) dans 
le Grand Est. En France métropolitaine, il demeure 
stable sur un trimestre. 

Par grand secteur d’activité, ce sont principale-
ment le tertiaire marchand hors intérim (-0,1 %), 

la construction (-0,7 %) et l’intérim (-0,8 %) qui 
contribuent à cette baisse. Deux grands sec-
teurs gagnent des emplois au 2e trimestre 2024 : 
l’agriculture (+2,7 %) et, de manière plus réduite, 
le tertiaire non marchand (+0,1 %). Le tertiaire 
marchand hors intérim recule surtout dans les 
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Après une légère reprise au 1er trimestre 2024, l’emploi salarié enregistre un léger recul au 2e trimestre, atteignant un niveau comparable 
à celui du 2e trimestre 2023. L’effectif des salariés intérimaires continue de baisser sur un an (-4,0 %), malgré une reprise en juillet (+1,4 %). 
Le dispositif de l’activité partielle reste peu employé par les établissements du Grand Est (371 demandes et 10 789 salariés indemnisés 
en avril 2024). Le taux de chômage s’établit à 7,3 % de la population active régionale, comme au trimestre précédent, après avoir atteint 
au premier trimestre 2023 son plus bas niveau depuis quinze ans (6,9 % de la population active).

Le nombre de demandeurs d’emploi de catégorie A s’élève à 232 800 personnes sans emploi. Il recule de -0,6 % sur un trimestre, et de 
-0,7 % sur un an, notamment en raison d’un changement de comptabilisation des créateurs d’entreprises des catégories A, B ou C vers 
la catégorie E. En France métropolitaine, il augmente de +0,1 % sur un an.

La baisse trimestrielle de catégorie A concerne autant les femmes que les hommes (-0,6 %), et toutes les tranches d’âge à l’exception des 
50 ans ou plus (+0,3 %). Sur un an, la demande d’emploi (cat. A,B,C) de longue durée se réduit (-1,3 %), tout comme celle des inscrits de 
moins d’un an augmente (-1,2 %).

En juin 2024, le nombre d’allocataires du RSA a reculé de -1,1 % par rapport à juin 2023. Le nombre d’allocataires de la prime d’activité, 
qui avait baissé jusqu’en avril 2024, remonte pour atteindre 360 700 allocataires (-4,1 % sur un an). 
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activités immobilières (-2,0 %) et l’hébergement 
et restauration (-0,7 %). Les autres activités de 
service, et les transports et entreposages sont 
les sous-secteurs qui gagnent des emplois (res-
pectivement +0,7 % et +0,1 %). Dans l’industrie, 
la baisse des effectifs se produit principalement 
dans la fabrication des autres produits industriels 
(-0,4 %), la fabrication d’équipements électriques, 
informatiques et de machines recule légèrement 
(-0,2 %). La fabrication de matériels de transport 
progresse de +0,9 % suite à la création de 240 
emplois.

L’emploi salarié du Grand Est demeure quasiment 
stable sur un an : il enregistre un gain net de 390 
emplois de mi-2023 à mi-2024. Cette stabilité 
résulte d’évolutions contraires selon les secteurs 
entre le 2e trimestre 2023 et le 2e trimestre 2024. 
Le tertiaire non marchand (+0,6 %, soit 4 450 em-
plois créés) et le tertiaire marchand hors intérim 
(+0,5 %, soit un gain net de 4 000 emplois salariés) 
sont les secteurs ayant créé le plus d’emplois en 
un an. Ces gains nets d’emplois suffisent à peine à 
compenser les pertes nettes enregistrées dans les 
autres grands secteurs, notamment dans l’intérim 
(-7,7 %, soit -4 450 postes salariés), la construction 
(-2,0%, soit -2 400 emplois) ou l’industrie (-0,4 %, 
soit la perte nette de 1 300 emplois). La hausse 
d’effectifs dans le tertiaire marchand est portée 
par les activités scientifiques et techniques (1 800 
emplois supplémentaires), l’hébergement / res-
tauration (1 600 emplois nets créés), et les autres 
activités de services (1 100 emplois). Dans l’indus-
trie, le recul de l’emploi est tiré par la fabrication 
d’autres produits industriels (-2 100 emplois)  ; 
tous les autres sous-secteurs gagnent des emplois 
(entre +0,1 % et +1,1 % en un an). 

L’effectif intérimaire remonte en juillet 2024 
(+1,4 %)
  
L’emploi intérimaire a atteint un pic en juillet 2022, 
avec un effectif de 67 700 intérimaires en postes 
dans le Grand Est. L’effectif intérimaire décroît 
depuis lors, s’établissant à 62 900 à fin juillet 2024. 
La baisse atteint -4,0 % sur un an, et -7,0 % sur deux 
ans. En Métropole, les baisses sont de -16,4 % sur 
un an et de -3,0 % sur deux ans.

Sur un an, l’emploi intérimaire reprend dans 4 
départements : les Ardennes (+13,3 %), la Meuse 
(+4,9 %), la Meurthe-et-Moselle (+4,4 %) et les 
Vosges (+1,8 %). Les effectifs baissent dans tous 
les autres départements de la région. Le recul dé-
passe les -10 % dans le Haut-Rhin, la Haute-Marne 
et la Marne. L’agriculture et la construction sont 
les seuls secteurs dans lesquels les effectifs aug-
mentent sur un an. Dans l’industrie, l’emploi inté-
rimaire baisse de -8,6 % sur un an mais reste stable 
sur mai, juin et juillet.   

L’activité partielle dans les entreprises
du Grand Est toujours à un niveau réduit  
   
Le recours à l’activité partielle reste à un niveau 
réduit. Ainsi, d’avril 2023 à avril 2024, le nombre 
d’établissements recevant une indemnisation 
passe de 452 à 371 (-18 % sur un an). Dans le même 
temps, le nombre de salariés à indemniser passe 
de 10 230 à 10 789 (+5,5 %). Parmi ces salariés, 8 
800 salariés sont indemnisés en activité partielle 
de longue durée (APLD), soit 82 % d’entre eux. Par 
rapport à avril 2023, le recours à l’activité partielle 
est légèrement plus élevé, puisqu’il concerne 4 % 
de salariés en plus en un an.

Les salariés indemnisés au titre de l’activité par-
tielle en avril 2024 travaillent le plus souvent 
dans la fabrication d’autres produits industriels 
(36 %), dans la fabrication de matériels de trans-
port (30  %), dans la fabrication d’équipements 
électriques, électroniques, informatiques (13 %), 
ainsi que dans les activités scientifiques et tech-
niques et services administratifs et de soutien 
(11 %).  

Le taux de chômage s’élève à 7,3 % au 2e 
trimestre, comme au trimestre précédent   

Le taux de chômage régional reste stable depuis 
le 3e trimestre 2023, s’établissant à 7,3 % de la 
population active au 2e trimestre 2024. En France 
métropolitaine, il baisse de -0,1 point, atteignant 
7,1 %. Sur un an, la hausse est de -0,2 point dans 
le Grand Est et de -0,1 point pour la France métro-
politaine. Sur dix ans, le taux de chômage régional 
se replie de -2,8 points dans la région, et de -2,7 
points en France métropolitaine.   

Baisse du nombre des demandeurs d’emploi 
en catégorie A et A,B,C
  
Dans le Grand Est, un plan d’action en direction 
des créateurs d’entreprise a été mis en place en 
septembre 2024 : il en résulte qu’au troisième tri-
mestre 2024, en moyenne 2 000 à 3 000 deman-
deurs d’emploi précédemment comptabilisés 
au sein des catégories A, B ou C sont désormais 
comptabilisés au sein de la catégorie E. Ce chan-
gement de comptabilisation contribue à expliquer 
la diminution de nombre de DEFM de catégorie A 
et A,B,C.
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Le nombre de demandeurs d’emploi inscrits en 
catégorie A baisse de -0,6 % au 3e trimestre 2024, 
s’établissant à 232 800 personnes sans emploi. Ce 
nombre augmente de +0,2 % en France métropo-
litaine. Sur un an, on constate un recul de -0,7 % 
dans le Grand Est, et une progression de +0,1 % en 
métropole.

Si l’on ajoute les catégories B et C, c’est-à-dire 
ceux qui sont aussi tenus de rechercher un emploi 
mais qui ont eu une activité réduite dans le mois, 
l’ensemble des catégories A,B,C enregistre une 
baisse de -1,3 % dans le Grand Est, et une hausse 
de +0,2 % en métropole. Sur un an, le nombre 
de demandeurs de catégories A,B,C demeure à 
la baisse dans la région (-1,2 % dans le Grand Est, 
contre +0,9% en Métropole). 

Les entrées à France Travail se font principalement 
par les motifs « fin de contrat » (17,7 % du total des 
entrées), en légère progression sur un an (+0,3 %) et 
« retour d’inactivité » (17,1 % du total des entrées), 
qui recule de -2,3 % en un an. Les licenciements 
économiques, qui représentent 2 % du total des 
entrées en catégorie A,B,C dans le Grand Est, ont 
augmenté de +31,7 % sur un an. 

Baisse de la demande d’emploi de catégorie 
A dans une majorité de départements   

Sur un trimestre, la demande d’emploi de catégo-
rie A baisse dans la plupart des départements de 
la région. Seuls deux départements connaissent 
une augmentation, dans le contexte du plan d’ac-
tion de septembre (cf. supra) : la Haute-Marne 
(+0,2 %) et la Moselle (+0,2 %).

La demande d’emploi de catégorie A diminue éga-
lement sur un an dans une majorité de départe-
ments, à l’exception de la Moselle (+0,4 %), du Bas-
Rhin (+0,3 %) et du Haut-Rhin (+0,5 %).    

Une baisse en catégorie A,
sauf pour les 50 ans ou plus

La demande d’emploi de catégorie A au 3e tri-
mestre 2024 diminue de -0,6 % pour les hommes 
comme pour les femmes. Sur un an, le nombre 
d’hommes en catégorie A augmente de +0,4 %, 
tandis que le nombre de femmes diminue (-1,8 %).

Par âge, la baisse de la demande en catégorie 
A est tirée par les 25-49 ans (-1 140 demandeurs 
d’emploi, soit -0,8 %). Le nombre de demandeurs 
d’emploi recule également chez les moins de 25 
ans (-1,5 %). Les 50 ans ou plus sont la seule caté-
gorie pour laquelle la demande augmente au 3e 
trimestre 2024 : +0,3 %. Sur un an, leur nombre 
reste cependant stable.

En évolution annuelle, les demandeurs d’emploi 
de longue durée – inscrits à France Travail depuis 
un an ou plus – sont moins nombreux (-1,3 %), tout 
comme les nouveaux inscrits (-1,2 % pour les ins-
crits depuis moins d’un an).    

évolution du nombre d’allocataires
de minima sociaux 
 
En juin 2024, près de 497 000 habitants du Grand 
Est ont perçu soit le RSA (revenu de solidarité ac-
tive) soit la prime d’activité. Ce nombre diminue 
de -3,3 % sur un an.

Les allocataires du RSA sont au nombre de 136 400, 
en baisse de -1,1 % par rapport à juin 2023. Leur 
nombre décroît depuis quelques années.

Le nombre d’allocataires de la prime d’activité a 
progressé de sa création jusqu’à la fin décembre 
2022 (avec 384 100 allocataires dans la région). 
Depuis lors, il décroît légèrement. Dans le Grand 
Est, le nombre d’allocataires se contracte ainsi de 
-4,1  % entre juin 2023 et juin 2024, s’établissant 
à 360 700 allocataires à mi-2024. Les évolutions 
départementales sont comprises entre -3,7  % 
et -7,5  %. La baisse est plus forte dans la Meuse 
(-7,5  %), les Vosges (-5,1 %) et en Meurthe-et-Mo-
selle (-4,6 %) que dans la Marne (-3,7 %) ou le Bas-
Rhin (-3,0 %). 
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Grand Est France métro.

T2-23 T3-23 T4-23 T1-24 T2-24

évolution
(en effectifs)

évolution
(en %)

évolution
(en %)

Trimestre An Trimestre An Trimestre An

AZ-AGRICULTURE 30 734 30 493 30 643 30 511 31 327 816 593 +2,7 +1,9 -2,2 -2,1

BE-INDUSTRIE 310 089 309 970 309 631 309 087 308 766 -322 -1 323 -0,1 -0,4 +0,1 +1,0

C1-Fab. de denrées alimentaires, boissons et produits à 
base de tabac 57 346 57 293 57 400 57 457 57 426 -32 79 -0,1 +0,1 +0,1 +1,1

C2DE-Cokéfaction et raffinage, industries extractrives,  
énergie, eau, gestion des déchets et dépollution 32 145 32 231 32 388 32 397 32 486 89 341 +0,3 +1,1 +0,5 +2,2

C3-Fab. d'équipements électriques, électroniques, 
informatiques; fab. de machines 46 626 46 756 46 930 47 038 46 933 -105 307 -0,2 +0,7 +0,1 +1,2

C4-Fab. de matériels de transports 26 248 26 191 26 116 26 062 26 303 241 55 +0,9 +0,2 +0,8 +2,6

C5-Fab. d'autres produits industriels 147 724 147 499 146 798 146 133 145 618 -515 -2 106 -0,4 -1,4 -0,1 +0,1

FZ-CONSTRUCTION 116 930 116 517 116 082 115 321 114 545 -776 -2 386 -0,7 -2,0 -0,6 -1,6

GU-TERTIAIRE MARCHAND HORS INTERIM 791 858 794 349 794 435 797 079 795 933 -1 147 4 075 -0,1 +0,5 -0,0 +0,6

GZ-Commerce; réparation d'automobiles et de motocycles 256 189 257 113 256 889 256 973 256 353 -620 164 -0,2 +0,1 -0,2 -0,0

HZ-Transports et entreposage 106 096 106 023 106 049 105 609 105 675 65 -421 +0,1 -0,4 +0,1 +0,5

IZ-Hébergement et restauration 86 992 87 781 87 578 89 207 88 577 -630 1 585 -0,7 +1,8 -0,5 +1,2

JZ-Information et communication 27 892 27 948 27 984 27 912 27 819 -93 -73 -0,3 -0,3 -0,2 -0,8

KZ-Activités financières et d'assurance 51 605 51 610 51 819 52 063 52 064 1 459 +0,0 +0,9 +0,3 +1,2

LZ-Activités immobilières 14 618 14 511 14 419 14 307 14 025 -282 -593 -2,0 -4,1 -1,4 -5,3

MN0-Activités scientifiques et techniques; services 
administratifs et de soutien 166 841 167 411 167 654 168 785 168 648 -137 1 807 -0,1 +1,1 +0,2 +1,3

RU-Autres activités de services 81 625 81 952 82 043 82 224 82 773 549 1 147 +0,7 +1,4 +0,4 +1,9

MN78-INTERIM 65 119 63 428 62 867 60 569 60 097 -471 -5 021 -0,8 -7,7 -2,1 -6,4

OQ-TERTIAIRE NON MARCHAND 689 887 689 477 690 590 693 747 694 339 592 4 452 +0,1 +0,6 +0,2 +1,2

ENSEMBLE 2 004 616 2 004 233 2 004 249 2 006 314 2 005 006 -1 308 390 -0,1 +0,0 -0,0 +0,5

l’emploi salarié dans le grand est

Sources : Insee, Estimations d’emploi; Estimations trimestrielles Acoss-Urssaf, Dares, Insee.

évolution de l’emploi salarié dans le Grand Est par secteur d’activité (NAF 17)

https://grand-est.dreets.gouv.fr/


sese

grand-est.dreets.gouv.fr
grand-est.dreets.gouv.fr

résultats - décembre 2024

note de conjoncture

5/19

l’emploi salarié et l’activité partielle dans le grand est
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ensemble des effectifs salariés en APLD

Effectif salarié indemnisé de l’ensemble de l’activité partielle
et de l’Activité partielle de longue durée (apld) dans le Grand Est

2
84
44

1 433
2 736

4 418
216
248

199
204

3
69

4
1 271

28
133

AZ-Agriculture, sylviculture et pêche

C1-Fabric. denrées alimentaires, boissons et  prdts à base de tabac

C2DE-Extr., énerg., eau, gestn déch. & dépol.

C3-Fabric. équipmnts élec., électroniq., informatiq. - fab. machines

C4-Fabrication de matériels de transport

C5-Fabrication d'autres produits industriels

FZ-Construction

GZ-Commerce - réparation d'automobiles et de motocycles

HZ-Transports et entreposage

IZ-Hébergement et restauration

JZ-Information et communication

KZ-Activités financières et d'assurance

LZ-Activités immobilières

MN-Act. spécial., scient. & techn. & act. de svices admin. & soutien

OQ-Administration publ., enseignemnt, santé humaine & action sociale

RU-Autres activités de services

mai 24

Sources : Insee, Estimations d’emploi; Estimations trimestrielles Acoss-Urssaf, Dares, Insee. Sources : Insee, Estimations d’emploi; Estimations trimestrielles Acoss-Urssaf, Dares, Insee.

Nombre de salariés mensuel moyen indemnisés en activité
partielle dans le Grand Est par secteur d’activité (NAF 17)

Sources : DGEFP - Dares, traitements Dreets Grand Est Sources : DGEFP - Dares, traitements Dreets Grand Est
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l’emploi intérimaire dans le grand est

Source : Dares, exploitation des déclarations sociales nominatives (DSN) et des fichiers France Travail des déclarations mensuelles des agences d’intérim

juil. 21 juil. 22 juil. 23 août 23 sept. 23 oct. 23 nov. 23 déc. 23 janv. 24 févr. 24 mars 24 avr. 24 mai 24 juin 24 juil. 24

Évolution (en %)

Sur 1 
mois

Sur
1 an

Sur
2 ans

Sur
3 ans

Effectifs en fin de mois

Agriculture 237 238 248 205 253 256 251 292 251 268 264 299 284 281 285 +1,6 +15,0 +20,2 +20,4

Industrie 28 375 30 834 30 798 29 201 30 129 30 074 29 589 29 830 29 002 28 634 28 486 28 995 28 521 28 224 28 680 +1,6 -6,9 -7,0 +1,1

Construction 10 560 9 261 9 719 9 581 9 824 9 823 9 736 10 096 9 761 9 952 9 772 9 973 9 831 9 611 9 936 +3,4 +2,2 +7,3 -5,9

Commerce 5 691 5 747 5 224 5 139 5 252 5 225 5 110 4 976 5 003 4 999 5 103 5 172 4 988 4 873 5 031 +3,2 -3,7 -12,5 -11,6

Tertiaire 18 524 21 576 19 547 19 252 19 407 19 079 19 102 19 083 18 864 18 932 18 634 18 558 19 194 19 077 19 002 -0,4 -2,8 -11,9 +2,6

Ensemble 63 388 67 656 65 536 63 379 64 865 64 456 63 788 64 276 62 881 62 785 62 259 62 998 62 818 62 065 62 933 +1,4 -4,0 -7,0 -0,7

équivalents temps plein

Agriculture 292 290 276 232 306 264 257 276 245 274 278 298 290 285 311 +9,2 +12,7 +7,3 +6,8

Industrie 29 253 31 585 30 519 29 819 30 272 30 179 29 922 29 783 28 960 28 808 28 380 28 437 27 860 27 880 27 891 +0,0 -8,6 -11,7 -4,7

Construction 10 343 8 838 9 381 9 446 9 498 9 758 9 656 9 854 9 431 9 814 9 474 9 621 9 073 9 315 9 518 +2,2 +1,5 +7,7 -8,0

Commerce 5 806 5 938 5 364 5 345 5 293 5 356 5 337 5 276 5 164 5 211 5 317 5 201 5 227 5 047 5 038 -0,2 -6,1 -15,2 -13,2

Tertiaire 18 814 22 196 19 987 19 867 20 030 19 877 19 854 19 789 19 512 19 674 19 462 19 109 19 365 19 709 19 533 -0,9 -2,3 -12,0 +3,8

Ensemble 64 508 68 846 65 528 64 709 65 400 65 434 65 026 64 977 63 312 63 781 62 910 62 667 61 815 62 236 62 291 +0,1 -4,9 -9,5 -3,4

L’emploi intérimaire dans le Grand Est par secteur d’activité
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l’emploi intérimaire dans le grand est

Source : Dares, exploitation des déclarations sociales nominatives (DSN) et des fichiers France Travail des déclarations mensuelles des agences d’intérim

juil. 21 juil. 22 juil. 23 août 23 sept. 23 oct. 23 nov. 23 déc. 23 janv. 24 févr. 24 mars 24 avr. 24 mai 24 juin 24 juil. 24
Évolution (en %)

Sur 1 
mois

Sur 1 
an

Sur
2 ans

Sur
3 ans

Effectifs en fin de mois

Ardennes 2 469 2 329 2 265 2 434 2 518 2 632 2 560 2 594 2 489 2 418 2 407 2 416 2 415 2 463 2 566 +4,2 +13,3 +10,2 +3,9

Aube 3 193 3 188 2 806 2 837 2 854 2 839 2 734 2 701 2 738 2 621 2 637 2 646 2 751 2 619 2 620 +0,0 -6,6 -17,8 -17,9

Marne 6 626 6 552 6 984 6 408 6 531 6 491 6 360 6 497 6 330 6 395 6 493 6 395 6 464 6 105 6 108 +0,0 -12,5 -6,8 -7,8

Haute-Marne 2 178 2 320 2 267 2 147 2 290 2 239 2 155 2 158 2 044 2 023 2 002 2 092 1 986 1 923 2 035 +5,8 -10,2 -12,3 -6,6

Meurthe-et-Mle 6 857 6 961 6 956 6 603 6 880 6 704 6 670 6 718 6 654 6 791 6 956 7 039 7 009 6 982 7 263 +4,0 +4,4 +4,3 +5,9

Meuse 1 882 1 824 1 656 1 659 1 695 1 647 1 504 1 648 1 671 1 639 1 694 1 688 1 661 1 666 1 737 +4,3 +4,9 -4,8 -7,7

Moselle 10 770 13 190 12 367 12 280 12 447 12 405 12 387 12 468 12 063 12 221 12 021 12 171 12 151 12 189 12 102 -0,7 -2,1 -8,2 +12,4

Bas-Rhin 17 285 17 331 16 831 16 209 16 430 16 191 16 120 16 093 15 906 15 845 15 523 15 811 15 449 15 606 15 964 +2,3 -5,2 -7,9 -7,6

Haut-Rhin 7 877 9 651 9 260 8 867 9 121 9 163 9 151 9 207 8 910 8 878 8 227 8 526 8 716 8 378 8 322 -0,7 -10,1 -13,8 +5,6

Vosges 4 251 4 312 4 145 3 935 4 098 4 146 4 146 4 193 4 076 3 955 4 299 4 214 4 216 4 133 4 218 +2,1 +1,8 -2,2 -0,8

Grand Est 63 388 67 656 65 536 63 379 64 865 64 456 63 788 64 276 62 881 62 785 62 259 62 998 62 818 62 065 62 933 +1,4 -4,0 -7,0 -0,7

L’emploi intérimaire dans les départements du Grand Est 

L’emploi intérimaire dans le Grand Est et en France métropolitaine
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la demande d’emploi dans le grand est

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évolution 
trimestrielle (%)

évolution 
annuelle (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, sans emploi (catégorie A) 234 330 233 660 234 330 234 230 232 800 -0,6 -0,7

Inscrits tenus de rechercher un emploi, en activité réduite courte (cat. B) 60 980 61 160 62 100 61 770 60 490 -2,1 -0,8

Inscrits tenus de rechercher un emploi, en activité réduite longue (cat. C) 114 660 115 350 114 860 114 260 111 600 -2,3 -2,7

Ensemble des inscrits tenus de rechercher un emploi (cat. A, B, C) 409 970 410 170 411 280 410 250 404 880 -1,3 -1,2

Inscrits non tenus de rechercher un emploi, sans emploi (cat. D) 28 440 26 990 26 470 25 400 26 450 +4,1 -7,0

Inscrits non tenus de rechercher un emploi, en emploi (cat. E) 29 110 32 680 32 360 31 220 35 340 +13,2 +21,4

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, D, E) 467 520 469 840 470 120 466 880 466 670 -0,0 -0,2

Inscrits de longue durée : ancienneté d'un an ou plus (cat. A, B, C) 183 720 182 340 183 120 182 400 181 360 -0,6 -1,3

Inscrits de très longue durée : ancienneté de 2 ans ou plus (cat. A, B, C) 105 910 103 540 102 610 102 060 101 100 -0,9 -4,5

Part des inscrits depuis un an ou plus (DELD/Total cat. A, B, C, en %) 44,8 44,5 44,5 44,5 44,8 +0,3 0,0

Part des inscrits depuis 2 ans ou plus (DELD/Total cat. A, B, C, en %) 25,8 25,2 24,9 24,9 25,0 +0,1 -0,8

La demande d’emploi trimestrielle dans le Grand Est

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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la demande d’emploi dans le grand est

T3-24
évolution sur 1 trimestre (en %) évolution sur 1 an (en %) évolution sur 2 ans (en %)

Grand Est France métro. Grand Est France métro. Grand Est France métro.

Catégorie A -0,6 +0,2 -0,7 +0,1 -2,1 -3,8

Catégorie B -2,1 +1,1 -0,8 +3,9 -1,9 +10,7

Catégorie C -2,3 -0,2 -2,7 +0,7 -6,3 +0,7

Catégories A, B, C -1,3 +0,2 -1,2 +0,9 -3,3 -0,4

Catégorie D +4,1 +0,8 -7,0 -3,6 -2,8 -2,6

Catégorie E +13,2 +1,7 +21,4 +4,9 +29,6 +6,6

Catégories A, B, C, D, E -0,0 +0,3 -0,2 +0,8 -1,3 -0,1

Moins de 25 ans (cat. A, B, C) -1,1 0,0 +0,9 +1,9 +2,6 +3,8

De 25 à 49 ans (cat. A, B, C) -1,6 +0,1 -1,9 +0,6 -4,2 -0,8

50 ans et plus (cat. A, B, C) -0,8 +0,5 -0,8 +0,9 -3,9 -1,5

Longue durée : ancienneté d'un an ou plus (cat. A, B, C) -0,6 +0,4 -1,3 +1,0 -8,1 -5,5

évolution de la demande d’emploi en fin de mois dans le Grand Est et en France métropolitaine

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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la demande d’emploi dans le grand est

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. trim. 
(%)

évol. ann. 
(%)

Ardennes 13 930 13 840 13 870 13 900 13 790 -0,8 -1,0

Aube 15 790 15 750 15 740 15 670 15 400 -1,7 -2,5

Marne 23 440 23 740 23 550 23 580 23 080 -2,1 -1,5

Haute-Marne 5 850 5 790 5 870 5 820 5 830 +0,2 -0,3

Meurthe-et-Mle 29 570 29 360 29 290 29 150 28 870 -1,0 -2,4

Meuse 7 200 7 250 7 230 7 210 7 150 -0,8 -0,7

Moselle 44 730 44 530 44 750 44 840 44 930 +0,2 +0,4

Bas-Rhin 45 720 45 570 45 810 45 880 45 880 0,0 +0,3

Haut-Rhin 32 880 32 710 33 020 33 160 33 040 -0,4 +0,5

Vosges 15 220 15 120 15 210 15 010 14 830 -1,2 -2,6

Grand Est 234 330 233 660 234 330 234 230 232 800 -0,6 -0,7

France métro. 2 811 100 2 823 000 2 819 800 2 808 700 2 814 000 +0,2 +0,1

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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La demande d’emploi trimestrielle en catégorie A et son évolution sur un trimestre et sur un an dans les départements du Grand Est

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. trim. 
(%)

évol. ann. 
(%)

Ardennes 23 440 23 270 23 300 23 260 23 200 -0,3 -1,0

Aube 26 750 26 670 26 800 26 780 26 380 -1,5 -1,4

Marne 43 800 44 350 44 080 43 890 43 450 -1,0 -0,8

Haute-Marne 11 250 11 150 11 270 11 150 11 030 -1,1 -2,0

Meurthe-et-Mle 50 200 50 250 50 140 50 070 49 000 -2,1 -2,4

Meuse 12 520 12 640 12 680 12 660 12 500 -1,3 -0,2

Moselle 76 750 76 310 76 660 76 390 74 570 -2,4 -2,8

Bas-Rhin 81 740 81 430 81 760 81 580 81 440 -0,2 -0,4

Haut-Rhin 56 170 56 620 56 990 57 120 56 350 -1,3 +0,3

Vosges 27 340 27 460 27 600 27 360 26 970 -1,4 -1,4

Grand Est 409 970 410 170 411 280 410 250 404 880 -1,3 -1,2

France métro. 5 080 200 5 121 700 5 124 300 5 112 700 5 123 700 +0,2 +0,9
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La demande d’emploi trimestrielle en catégories A, B, C et son évolution sur un trimestre et sur un an dans les départements du Grand Est
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la demande d’emploi dans le grand est

La demande d’emploi trimestrielle dans le Grand Est par sexe et par âge

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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évolution du T4-19 au T3-24 catégorie A (%) catégories A, B, C (%)

évolution de la demande d’emploi trimestrielle de catégories A et A, B, C dans les départements du Grand Est

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évolution 
trimestrielle (%)

évolution 
annuelle (%)

Demandeurs d'emploi
de catégorie A

Hommes 121 740 121 750 122 540 122 930 122 230 -0,6 +0,4

Femmes 112 590 111 910 111 790 111 290 110 570 -0,6 -1,8

Moins de 25 ans 32 350 32 730 33 370 32 800 32 320 -1,5 -0,1

De 25 à 49 ans 134 550 133 630 133 890 134 170 133 030 -0,8 -1,1

De 50 ans ou plus 67 440 67 290 67 070 67 260 67 450 +0,3 +0,0

Demandeurs d'emploi
de catégories A, B, C

Hommes 202 510 203 060 204 080 204 350 201 870 -1,2 -0,3

Femmes 207 450 207 110 207 210 205 900 203 010 -1,4 -2,1

Moins de 25 ans 53 240 54 280 54 890 54 280 53 700 -1,1 +0,9

De 25 à 49 ans 242 890 242 240 242 730 242 150 238 240 -1,6 -1,9

De 50 ans ou plus 113 840 113 650 113 660 113 820 112 950 -0,8 -0,8
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Part de la demande d’emploi de plus d’1an d’ancienneté dans l’ensemble de la 
demande de catégorie A, B, C dans le Grand Est et la France métropolitaine

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évolution 
trimestrielle (%)

évolution 
annuelle (%)

Fin de contrat 7 290 7 270 7 180 7 020 7 040 +0,3 -3,4

Fin de mission d'intérim 3 080 2 980 2 840 2 810 2 770 -1,4 -10,1

Démission 2 170 2 190 2 200 2 150 2 000 -7,0 -7,8

Rupture conventionnelle 2 650 2 610 2 650 2 640 2 520 -4,5 -4,9

Licenciement économique 630 740 840 850 830 -2,4 +31,7

Autre licenciement 2 560 2 600 2 650 2 730 2 490 -8,8 -2,7

Première entrée sur le marché du travail 2 180 2 280 2 160 1 980 1 990 +0,5 -8,7

Retour d'inactivité 8 110 8 100 7 760 7 850 6 790 -13,5 -16,3

Réinscription rapide 6 780 7 030 6 890 7 270 6 680 -8,1 -1,5

Autres motifs 2 900 3 010 3 000 3 170 3 140 -0,9 +8,3

Motif indéterminé 3 350 3 380 3 380 3 430 3 430 0,0 +2,4

Total des entrées du Grand Est 41 700 42 210 41 530 41 910 39 690 -5,3 -4,8

Entrées en catégories A, B, C en France métropolitaine 531 500 539 300 534 200 542 300 517 400 -4,6 -2,7

Les entrées en catégories A, B, C dans le Grand Est par motif 

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO

Les sorties en catégories A, B, C dans le Grand Est par motif 

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évolution 
trimestrielle (%)

évolution 
annuelle (%)

Reprise d'emploi 7 740 7 230 6 610 6 800 8 990 +32,2 +16,1

Entrée en stage (formation) 4 960 4 630 4 360 4 470 4 510 +0,9 -9,1

Arrêt de recherche (maternité, maladie, retraite, …) 3 820 3 630 3 840 3 810 3 850 +1,0 +0,8

Dont maladie 2 340 2 320 2 340 2 400 2 390 -0,4 +2,1

Défaut d'actualisation 17 950 18 220 19 190 18 620 17 850 -4,1 -0,6

Radiation administrative 4 300 4 400 4 460 4 480 4 310 -3,8 +0,2

Autres cas 3 070 3 140 3 330 3 300 3 180 -3,6 +3,6

Total des sorties du Grand Est 41 840 41 250 41 790 41 480 42 690 +2,9 +2,0

Sorties de catégories A, B, C en France métropolitaine 518 800 519 600 542 100 534 500 508 400 -4,9 -2,0
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la demande d’emploi dans le grand est par département

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 13 930 13 840 13 870 13 900 13 790 -0,8

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 3 320 3 230 3 320 3 330 3 310 -0,6

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 6 200 6 200 6 120 6 030 6 090 +1,0

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 23 440 23 270 23 300 23 260 23 200 -0,3

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 1 530 1 530 1 470 1 410 1 440 +2,1

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 1 490 1 630 1 680 1 580 1 630 +3,2

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 26 470 26 430 26 450 26 260 26 260 0,0

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C dans les ardennes

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 15 790 15 750 15 740 15 670 15 400 -1,7

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 3 860 3 880 3 950 3 890 4 030 +3,6

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 7 100 7 050 7 110 7 220 6 950 -3,7

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 26 750 26 670 26 800 26 780 26 380 -1,5

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 1 770 1 660 1 620 1 540 1 610 +4,5

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 1 860 2 210 2 080 1 970 2 190 +11,2

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 30 390 30 550 30 500 30 300 30 170 -0,4
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demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C dans l’aube
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T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 23 440 23 740 23 550 23 580 23 080 -2,1

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 7 130 7 350 7 370 7 180 7 410 +3,2

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 13 230 13 260 13 170 13 130 12 960 -1,3

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 43 800 44 350 44 080 43 890 43 450 -1,0

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 2 910 2 660 2 590 2 490 2 740 +10,0

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 2 910 2 910 2 870 2 840 2 960 +4,2

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 49 620 49 920 49 550 49 220 49 150 -0,1

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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Catégorie A Catégories B et C

demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C dans la marne

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 5 850 5 790 5 870 5 820 5 830 +0,2

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 1 860 1 810 1 870 1 820 1 800 -1,1

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 3 550 3 550 3 540 3 510 3 400 -3,1

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 11 250 11 150 11 270 11 150 11 030 -1,1

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 870 770 710 710 870 +22,5

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 1 110 1 200 1 120 1 100 1 080 -1,8

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 13 230 13 130 13 100 12 960 12 980 +0,2
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Catégorie A Catégories B et C

demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C en haute-marne
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résultats - décembre 2024

note de conjoncture
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la demande d’emploi dans le grand est par département

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 29 570 29 360 29 290 29 150 28 870 -1,0

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 7 020 7 060 7 140 7 070 6 830 -3,4

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 13 610 13 830 13 710 13 860 13 300 -4,0

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 50 200 50 250 50 140 50 070 49 000 -2,1

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 3 760 3 580 3 470 3 240 3 250 +0,3

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 3 600 4 010 4 110 4 050 4 660 +15,1

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 57 560 57 840 57 710 57 370 56 910 -0,8

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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Catégorie A Catégories B et C

demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C en meurthe-et-moselle

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 7 200 7 250 7 230 7 210 7 150 -0,8

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 1 740 1 780 1 790 1 800 1 730 -3,9

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 3 580 3 610 3 660 3 640 3 620 -0,5

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 12 520 12 640 12 680 12 660 12 500 -1,3

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 980 910 900 870 930 +6,9

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 1 030 1 050 1 010 990 1 070 +8,1

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 14 530 14 590 14 580 14 520 14 500 -0,1
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Catégorie A Catégories B et C

demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C dans la meuse
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la demande d’emploi dans le grand est par département

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 44 730 44 530 44 750 44 840 44 930 +0,2

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 11 200 11 160 11 350 11 330 10 670 -5,8

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 20 810 20 620 20 570 20 210 18 980 -6,1

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 76 750 76 310 76 660 76 390 74 570 -2,4

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 5 080 4 720 4 670 4 400 4 430 +0,7

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 6 160 7 130 6 910 6 480 8 430 +30,1

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 87 980 88 160 88 240 87 270 87 440 +0,2

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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Catégorie A Catégories B et C

demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C en moselle

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 45 720 45 570 45 810 45 880 45 880 0,0

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 12 590 12 470 12 630 12 690 12 590 -0,8

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 23 440 23 390 23 320 23 000 22 970 -0,1

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 81 740 81 430 81 760 81 580 81 440 -0,2

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 5 610 5 380 5 460 5 410 5 670 +4,8

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 4 850 6 170 6 150 5 890 6 320 +7,3

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 92 200 92 980 93 370 92 870 93 430 +0,6
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Catégorie A Catégories B et C

demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C dans le bas-rhin
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la demande d’emploi dans le grand est par département

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 32 880 32 710 33 020 33 160 33 040 -0,4

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 8 280 8 400 8 660 8 640 8 150 -5,7

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 15 010 15 510 15 310 15 310 15 160 -1,0

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 56 170 56 620 56 990 57 120 56 350 -1,3

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 3 940 3 860 3 730 3 610 3 730 +3,3

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 3 510 3 650 3 690 3 610 4 220 +16,9

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 63 620 64 130 64 410 64 330 64 290 -0,1

Source: STMT-France Travail, Dares ; données CVS-CJO
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Catégorie A Catégories B et C

demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C dans le haut-rhin

T3-23 T4-23 T1-24 T2-24 T3-24 évol. 
trim. (%)

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
sans emploi (catégorie A) 15 220 15 120 15 210 15 010 14 830 -1,2

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite courte (catégorie B) 3 980 4 020 4 030 4 000 3 970 -0,8

Inscrits tenus de rechercher un emploi, 
en activité réduite longue (catégorie C) 8 140 8 320 8 360 8 340 8 170 -2,0

Ensemble des inscrits tenus de 
rechercher un emploi (catégories A, B, C) 27 340 27 460 27 600 27 360 26 970 -1,4

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, sans emploi (catégorie D) 1 980 1 930 1 850 1 710 1 780 +4,1

Inscrits non tenus de rechercher un 
emploi, en emploi (catégorie E) 2 590 2 710 2 750 2 720 2 790 +2,6

Ensemble des inscrits (catégories A, B, C, 
D, E) 31 910 32 110 32 200 31 790 31 540 -0,8
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Catégorie A Catégories B et C

demande d’emploi en fin de mois et Nombre de demandeurs d’emploi inscrits en catégories A ou B et C dans les vosges
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les prestations de solidarité dans le grand est

Sources : Cnaf, Allstat FR6 et FR2 ; MSA ; France Travail, FNA / Données provisoires (traitements Drees) d’août 2023 à décembre 2023
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RSA AAH ASS Prime d'activité

Nombre d’allocataires et évolution en glissement annuel dans les départements du Grand Est

RSA AAH ASS Prime d'activité

Juin 2024 Juin 2024 Mai 2024 Juin 2024

Effectif évolution (en %) Effectif évolution (en %) Effectif évolution (en %) Effectif évolution (en %)

Ardennes 8 910 -3,5 6 370 +5,2 1 450 -5,8 19 590 -4,2

Aube 9 120 -1,8 6 650 +5,9 1 550 -4,3 22 690 -4,2

Marne 14 320 -1,6 10 340 +4,3 2 200 -1,3 41 760 -3,7

Haute-Marne 4 150 +0,5 4 820 +5,4 550 -15,4 11 680 -4,3

Meurthe-et-Moselle 20 670 -0,5 12 580 +1,5 3 030 -1,9 50 220 -4,6

Meuse 4 290 -5,4 4 080 +6,8 740 -3,9 11 130 -7,5

Moselle 24 100 -0,8 21 880 +3,6 3 490 -8,4 58 940 -4,4

Bas-Rhin 25 050 -2,7 19 940 +7,0 3 370 -3,2 75 510 -3,0

Haut-Rhin 15 610 +2,3 13 970 +4,0 3 200 -3,9 43 290 -4,0

Vosges 10 150 +0,7 7 060 +3,4 2 050 -4,7 25 890 -5,1

Grand Est 136 370 -1,1 107 690 +4,5 21 630 -4,6 360 700 -4,1

France 1 832 000 -1,4 1 329 700 +4,7 249 500 -4,2 4 581 600 -3,1

Le revenu de solidarité active (RSA) s’adresse à toute personne 
âgée d’au moins 25 ans ou assumant la charge d’au moins un enfant 
né ou à naître. Le RSA est une allocation différentielle qui complète 
les ressources du foyer pour qu’elles atteignent le seuil d’un revenu 
garanti, ou montant forfaitaire, dont le barème varie selon la com-
position familiale.
L’allocation aux adultes handicapés (AAH) s’adresse aux personnes 
en situation de handicap aux revenus modestes ne pouvant pré-
tendre ni à une pension de retraite, ni à avantage invalidité, ni à 
une rente d’accident du travail d’un montant au moins égal à l’AAH.
L’allocation de solidarité spécifique (ASS) est une allocation pour 
les demandeurs d’emploi ayant épuisé leurs droits à l’assurance 
chômage et qui justifient d’au moins cinq années d’activité sala-
riée au cours des dix dernières années précédant la rupture de leur 
contrat de travail. Les allocataires de l’ASS sont les allocataires in-
demnisés au titre du dernier jour de chaque mois considéré. 
La prime d’activité est un complément de revenus d’activité s’adres-
sant aux travailleurs aux revenus modestes, salariés ou non-salariés. 
Toute personne majeure non étudiante percevant des revenus issus 
d’une activité professionnelle peut bénéficier de la prime d’activité 
sous conditions de ressources. La prime d’activité, sous les mêmes 
conditions que le RSA, peut être temporairement majorée.
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